Es també en lo llibre de Mirambell, foleo 42.
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1022

1310, juny, 26
Definició. Mateu del mas Miquel de Guardiola i la seva dona Elisenda 

defineixen Pere Colom de Guardiola, la seva dona Maria i el seu 
fill Lleó, de Sant Pere de Roda, per les qüestions que havien tingut 
en unes permutes de terres. A canvi, Pere Colom li dóna 30 sous 
barcelonesos de tern i una peça de terra situada a la parròquia de 
Sant Pere de Roda, cap a la Creu de Casserres.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/142 (signatura antiga II/40). 
Original (273 × 185 mm). Carta per lletres partides. Al dors: “hh 38”; “Roda  
nº 149, legajo 15, armario 1, estancia 15”; “Fa per [...] la mas Guardiola”, 
“1310”, “C 142” i segell BUB. 

 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 635v, núm. 38 (signatura antiga RP, 
vol. 4513). Regest en paper de 1767. 

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 109r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Terra 
en la Creu de Casserras, unida al Colom. Número 149, legajo 15, armario 1, 
estancia 15”. Regest: “Als 26 juny 1310. Mateu Guardiola absolgué a Pere 
Colom de Guardiola de las qüestions que havia tingut contra dit Colom, tant 
per deutes com per cambis de terras, y rebé 30 sous y una pessa en la Creu 
de Casserras. Que affronta a orient ab honor de dit Mateu, a mitgdie ab los 
camps de Balaguer, a ponent ab lo camí públich, y a tremuntana ab altres 
honors de dit Colom”. 

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/40.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Matheus de manso Michaelis 
de Guardiola et uxor mea Elicsendis, nos ambo simili per nos 
et nostros bona et libera voluntate laudo et consilio pro bonum 
hominum, damus, solvimus ac perpetuo diffinimus tibi Petro Co-
lumbi de Guardiola, de parrochia Sancti Petri de Roda et uxori 
tue Marie, et filio vestro Leoni et vestris et cui velitis, omnes 
questiones et demandas aliquomodo habuissemus contra vos et 
vestros in tempore transacto pro debitis ex cambiis terrarum et 
omnibus aliis demandis quoquomodo usque in hodierum diem. 
Et de hiis omnibus per nos et nostros facimus vobis et vestris et 
quibus velitis finem perpetuum et pactum de non petendo quoqui-
dem predicta nullo contingente casu de cetero valeamus revocare 
iure aliquo vel racione et pro hoc a vobis concedimus recepisse 
triginta solidos monete ternalis et unam peciam terre de vestro 
alodio quo habetis in dicta parrochia apud Crucem de Castrisserris. 
Quod affrontatur ab oriente in vestro honore, a meridie in ipsis 
campis de Balagerio, ab occidente in strata publica, a circio in 
aliis vestris honoribus de quibus predictis summus a vobis bene 
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paccati. Unde ego dictus Petrus Columbi et uxor mea Maria et 
filius noster Leounus, nos omnes predicti, per nos nostros bona 
et libera voluntate pro dicta diffinicionem quo nobis facitis de 
presenti de omnibus predictis et singulis, damus vobis et vestris et 
cui velitis in perpetuum dictam peciolam terre nostram pro franco 
alodio proprio et libero sine omni nostro nostrorumque retentu, 
cum intratibus et exitibus et affrontacionibus suis omnibus ac cum 
universis aliis suis melioramentis ad ipsam terram quoquomodo 
competentibus et competituri et eciam de nostro dictos triginta 
solidos. Et contra predictam de cetero non veniamus nos nec ali-
quis per no aliquo ratione. Et ad hoc ut omnia predicta et singula 
inter nos quos predicti firmius perpetuo teneamus. Iuramus nos 
omnes videlicet Mateus de Guardiola et uxor mea Elicsendis et 
ego Petrus Columbi et uxor mea Maria et filius noster Leonus per 
Deum et per eius sancta quatuor evangelia ut contra predicta non 
veniamus aut alique venire faciamus occulte vel manifeste aliquo 
racione set firmiter inter nos semper hec predicta teneatur.

Quod est factum VIº kalendas iulii, anno Domini Mº CCCº 
Decimo. 

Sig+num Mathei predicti Michaelis de Guardiola, sig+num 
Elicsendis uxoris eius, sig+num Petri Columbi de Guardiola, sig+num 
Marie uxoris eius, sig+num Leonis filii eorum, nos omnes predicti, 
qui hec facimus, iuramus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Petrus de Cumba, clericus, Petrus de 
Fabrica et Dominicus de Meians, scolaris.

Guillelmus sacerdos de Campanar, scriptor iuratus ecclesie 
de Manlevo pro priore eiusdem, qui hoc scripsit die et anno SSS. 
prefixo.

1023

1310
Acta de visita. Acta de visita de la casa matriu de Cluny. Es diu que 

el prior Ramon Rof és un intrús, ja que s’havia fet amb el prio-
rat utilitzant unes lletres falses amb el segell de l’abat d’aquest 
monestir, Bertran. També s’informa que el cenobi està destruït i 
mana al prior que vagi al monestir de Cluny per la seva correcció 
i ordenació.
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 A  Biblioteca Nacional de París.
 a  MONSALVATJE, “El monasterio…”, vol. XX, p. 80. 

Cum frater Raymundus Ruffi diceret se priorem domus Castri 
Sarranensis, Vicensis diocesis in Catalonia, per quandam falsam 
litteram cum sigillo reverendi in Christo Patris domni Bertrandi, 
bone memorie, abbatis huius loci, prout ipse Raimundus confesus 
fuit coram inquisitoribus a domno abbate deputatis, confiteus etiam 
quod predicta littera poeter conscientiam dicti domni Bertrandi 
abbatis fuerit sigillata, et sic in dictam domum fuit intrussus, et 
est in spiritualibus et temporalibus ad tantam destructionem quod 
vix poterit restaurari, diffiniunt, deffinitores quod omnes contractus, 
administrationes, adrendationes et omnia alia per talem instrusum 
a quinquennio facta et gestie, a quo tempore est data dicte litteras 
revocentur, et ex nunc revocant diffinitores adeo quod sit irritum 
et inane quod fuit factum per ipsum inpredictis et remaneat 
predictus Raymundus apud Cluniacum correctioni et ordinationi 
domini abbates, prout visum sibi fuerit expedire. 

1024

1311, gener, 28
Donació heretament. Heretament fet per Pere Guillem de Vilatersana 

i la seva dona Guilleuma, de Sant Pere de Roda, a favor del seu 
fill Guillem, a qui donen el mas Vilaterçana, sota domini de Sant 
Pere de Casserres.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/143 (signatura antiga VIII/14). 
Original (238 × 233 mm). Al dors: “Roda nº 190”; “Roda”; “Nº 50, legajo 15, 
armario 1, estancia 15”; “hh 58”; ”1311”; “C 143”; segell BUB.

 [B]  AASPC. Actes, tom III, f. 252.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Pere de Roda”, f. 109r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
Vilatersana. Número 150, legajo 15, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 28 
janer 1311. Pere Guillem Vilatersana y sa muller donaren a son fill Guillem lo 
mas Vilatersana, de Roda, en alou de Casserras, ab varios pactes a favor de sos 
fills. Se troba també tom tercer de Actes, fóleo 252”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. VIII/14.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod Petrus Guillelmus de Villaterciana, 
de parrochia Sancti Petri de Roda et uxor eius Guielma, damus 
donacionem [...] corporaliter et irrevocabiliter inter vivos et iure 
hereditamento tradimus tibi Guillelmo, filio nostro, et infantibus 
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tuis legitimis in perpetuum totum integre ipsum nostrum mansum 
de Villaterciana de dicta parrochia, qui est sub dominio Sancti 
Petri Castrisserrensis simile cum omnibus suis domibus, honori-
bus, pertinenciis suis et omnibus suis vasculis et vexellis, bestiario 
grosso et minuto, et universis aliis bonis nostris mobilibus et in-
mobilibus, habitis et habendis ubique. Tali pacto ut de hoc dono 
simus domini et potentes tecum simul cum Maria, uxore tua, filia 
ac Gueraldi de Fontesereno, condam, et uxoris eius Berengariam, 
viventis, et diligamus vos sicut boni filii et vos nos sicut boni pa-
rentes diebus omnibus vite nostre. Et retinemus super omni hoc 
dono et hereditamento inter nos ambos et filium nostrum Petrum 
ad nostras voluntas perpetuo ffaciendas XC solidos de quibus pos-
simus deducere et levare quando nobis placuerit XXXª solidos et 
ad diem obitus nostri quiliber nostri XXXª solidos pro comunis 
de partibus. Et si discordia insurgeret inter nos quam in simul 
cohabitare non possemus retinemus tibi medietatem tocius predicti 
doni et hereditamenti et exovarii que tibi aducit predicta uxor tua 
nos et quilibet nostrum diebus omnibus vite nostre post obitum 
nostrum revertatur vobis et vestris. Item retinemus ultra hoc duas 
partes illius campi de Angulo, et tercia pars eset vestra. Videlicet 
que due ffexie inferiores esent mee et illaque est superius versus 
orientem vestra quitia et solida, si veniremus ad divissionem. Et 
si te mori contigitur sine prole legitima totum dictum domum et 
hereditamentum sit nostri si vixerimus et si non viverimus Petri, 
filio nostro si viveret, et si non viveret Elicsendi, filie nostre si non 
haberet maritum et sic gradatim. Item retinemus quod dicta filia 
nostra maritetur de dictis bonis nostris et dicti mansi ad noticiam 
duorum amicorum mansi de Ffontesereno et nostri, et damus tibi 
ad tuas voluntates XXXª solidos, hoc facimus salvo sponsalicio quo 
de consilio nostri facis Marie de Fontesereno, uxori tue.